
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 11/2017 ze dne 28. 3. 2017  

Vyčíslení nákladů na vydání rozhodnutí o přeplatku 

 

Vyřizoval: Odbor ekonomický – informace zaslány dne 11. 4. 2017  

  

TEXT ODPOVĚDI  

  
Na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 28. 3. 2017,  v záležitosti vyčíslení nákladů 
na vydání rozhodnutí – rozhodování ve věci rozhodnutí o přeplatku, poskytujeme vyžádané 
informace viz Váš dotaz: 
 

„Žádám o zaslání informace o celkových nákladech vydání tohoto rozhodnutí, tj. stanovení 
celkové ceny, která zahrnuje náklady na zaměstnance (dle přepočteného úvazku a času 
zpracování tohoto rozhodnutí), náklady na poštovné, tisk, papír a ostatní náklady nutné pro 
vydání tohoto rozhodnutí. Výpočet, prosím, co nejvíce zobecnit, tzn. stanovit cenu běžného 
řízení – tj. přijetí žádosti, seznámení se se skutečností, sepsání rozhodnutí v rozsahu 1 až 2 
stránky textu, poštovné atd.“, 
 
Stanovení nákladů na vydání rozhodnutí nelze pro specifika každého z vedených řízení 
paušalizovat, v případě vyhotovení rozhodnutí o přeplatku podle ust. § 155 zákona č. 280/2009 
Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, se může jednat o více variant rozhodování 
(např. vrácení přeplatku, převedení přeplatku na úhradu nedoplatku, který má daňový subjekt 
u jiného správce daně, nebo na úhradu nedoplatku jiného daňového subjektu u jiného nebo 
téhož správce daně a další), kdy každému z nich může předcházet provedení odlišného počtu 
evidenčních úkonů (např. prověření příslušných evidencí resp. jednotlivých osobních 
daňových účtů, v případě převedení přeplatků pak realizace těchto převodů formou záznamů 
na kreditní straně osobních daňových účtů). 
 
Pro uvedené jsme odpověď na Váš dotaz zobecnili s tím, že způsob kalkulace sazby byl 
odvozen od „Sazebníku úhrad za poskytování informací“ dle zákona  
č. 106/1999 Sb., který stanoví: 
 

1. Hodinová sazba, odvozená z nákladů na platy a z ostatních osobních nákladů spojených 
se zpracováním, činí 240,00 Kč. 

2. Cena počítačového tisku, která byla stanovena kvalifikovaným odhadem jako průměrná, 
činí u jednostranného černobílého tisku formátu A4 – 2,00 Kč (barevného 4,00 Kč), 
oboustranného 3,00 Kč (barevného 8,00 Kč). 

3. Poštovné, je-li informace poskytována poštou, se řídí sazebníkem poskytovatele 
poštovních služeb. 

 


